
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
LEDEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

ZLÍNSKÝ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1., od 17.15, náměstí Práce
Tradiční přivítání nového roku s proslovem 
primátora. Těšit se můžete na vzdušnou
akrobatickou show artistů skupiny Acrobatico. 
Nebudou chybět stánky s nápoji i gastro
specialitami. Ohňostroj začíná v 18 hodin.
www.ic-zlin.cz

NOVOROČNÍ AFTERPARTY
1. 1., 18.30, náměstí Míru
Po ohňostrojové show si můžete na náměstí 
Míru užít novoroční veselici s DJ Mrázem. I zde 
budou otevřeny gastro stánky s oblíbenými 
nápoji. www.ic-zlin.cz

LEDEN V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
pátek – neděle, 10–16.30, Památník T. Bati
Navštivte perlu světového funkcionalismu. V rámci 
komentované prohlídky začínající vždy v celou 
hodinu se dozvíte zajímavosti k historii a archi-
tektuře Památníku, o životní cestě Tomáše Bati 
nebo o osobnosti F. L. Gahury. Vstupenky lze 
koupit online nebo v Infopointu Památníku.
www.pamatnikbata.eu

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024
2.–7. 1., Zlínsko www.zlin.charita.cz

ŠMELINA CUP – MEMORIÁL HANKY 
MARTINKOVÉ
6. 1., 14–19.00, Městské lázně Zlín – 25m bazén
Pátý ročník charitativních plaveckých závodů. 
Výtěžek bude věnován nadaci Most k domovu, 
která provozuje domácí hospic. www.zlinswim.cz

NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ ZLÍN
– JIŽNÍ SVAHY
6. 1., 17.00, kostel Panny Marie
Pomocnice křesťanů – Jižní Svahy
Představí se nejen sólisté, komorní seskupení, 
cimbálová muzika a pěvecký sbor, ale i organizace 
Monoski Zlín, která pomáhá lidem s postižením. 
Vstup zdarma. www.zusokruzni.cz

XXVIII. TŘÍKRÁLOVÉ KOŠTOVÁNÍ 
6. 1., 18.00, budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tradiční společenská akce muzea k začátku roku.
www.muzeum-zlin.cz

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VILY 
TOMÁŠE BATI
7. 1., 11.00, vila Tomáše Bati
Prohlídku si můžete zarezervovat
na sekretariat@batova-vila.cz.
www.nadacetomasebati.cz/vila/prohlidky

EDUKACE V OBLASTI DIGITÁLNÍ
GRAMOTNOSTI
8. 1., 14.30, Senior Point – Zlínský klub 204
Vzdělávací přednáška na téma QR kódy a interne-
tové bankovnictví. Navazuje na předcházející 
besedy v roce 2023. Přihlášky předem
– kapacita je omezena. www.senior-point-zlin.cz

FESTIVAL IQ PLAY
8. 1. – 6. 2., Kolektivní dům
Další ročník putovního festivalu plného stavebnic, 
her, hlavolamů a chytrých hraček.
www.inspiracezlin.eu

NOVOROČNÍ ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
10. 1., 15.00, Senior Point – Zlínský klub 204
Hudební odpoledne při kytaře a s promítáním 
textů písní. www.senior-point-zlin.cz

VEČERNÍ ČAJ VE VILE MANŽELŮ
BAŤOVÝCH: KOUSEK SLOVENSKÉ
POETIKY
10. 1., 17.00, vila T. Bati
Beseda se zpěvákem, frontmanem skupiny
No Name, hercem a pedagogem Igorem Timkem 
za účasti jeho dvou studentů. 
www.nadacetomasebati.cz

DOMINIKA NA CESTĚ:
SAMA PO SAÚDSKÉ ARÁBII
10. 1., 19.00, Malá scéna Zlín
Živé vyprávění české cestovatelky o neobyčejné 
sólo cestě na motorce Saúdskou Arábií a dalšími 
zeměmi Arabského poloostrova.
www.facebook.com/DominikaNaCeste

MAROKO
11. 1., 18–20.00, Hvězdárna Zlín
Cestopisná přednáška Mgr. Patrika Dekana. 
Vydáte se napříč starobylými městy až
k Atlantskému oceánu. www.zas.cz

A DO PYŽAM!
11. 1., 19.00, Malá scéna Zlín
Bláznivá komedie Marca Camolettiho
s Lukášem Langmajerem a Lucií Zedníčkovou.
www.adopyzam.cz

ROMAN KREJČÍ – KONCERT 
13. 1., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Přední český kytarista představí hudbu
ze světového repertoáru. www.gulliverzlin.cz

FENOMEN DLOUHOVĚKOSTI
13.–14. 1., Obchodní dům Zlín
Unikátní festival plný přednášek a besed
s osobnostmi, které se věnují osobnímu rozvoji. 
V průběhu víkendu budete nahlížet na fenomény 
dlouhověkosti a zdraví z různých úhlů pohledu. 
www.obchodnidumzlin.cz

SENSORY PLAY – VÁNOCE 
16. 1., 9.30 a 15.30, 2. podlaží budovy 15,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Smyslové hraní pro děti se zimní atmosférou. 
Budou připraveny aktivity, ve kterých děti zapojí 
co nejvíce smyslů, fantazii, kreativitu, naučí se 
spolupracovat s ostatními. Vhodné pro děti od 
1,5 do 5 let. Počet míst je omezen. www.k�z.cz

DIGIFEST ROAD SHOW
17. 1., 9–13.30, Impact Hub Zlín, tř. T. Bati 829
Veletrh moderních aplikací a online nástrojů
pro malé a střední firmy.
www.roadshow.digifest.cz

LEDNOVÁ VYCHÁZKA ZA POZNÁNÍM
– Z KOSTELCE DO ZLÍNA
18. 1., 9.50, sraz na zastávce MHD – Dlouhá
Procházka po cyklistické stezce z Kostelce do Zlína.
www.senior-point-zlin.cz

SVĚTELNÝ HAPPENING
– ODKAZ JANA PALACHA
19. 1., 16.00, Gahurův prospekt
Streetartový happening, jehož smyslem je 
připomenutí odkazu Jana Palacha vytvořením 
sedmisetmetrového světelného řetězu
ze svíček. www.kulturazlin.cz

FLERET
19. 1., 20.00, Masters of Rock Café
Tradiční lednový koncert se speciálním hostem, 
kapelou Franc Alpa.
www.pragokoncert.com

MODRÁ DÍLNA PRO DĚTI I.
20. 1., 10–12.00 a 13–16.00,
1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvorba originálních modrých fotografií běžných 
předmětů za pomoci historické fotografické 
techniky zvané kyanotypie. Vhodné pro děti od
7 let. Informace na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 3 – LEDEN, ÚNOR
22. 1., 19–21.00, Hvězdárna Zlín
Povídání o tom, jak vypadá obloha v našich 
zeměpisných šířkách v druhé polovině zimy.
Za příznivého počasí bude navazovat sledování 
oblohy na pozorovatelně. www.zas.cz

MALINA BROTHERS
24. 1., 19.00, Zelenáčova šopa
Kapela představí svoji novou desku.
www.sopa.cz

ANGLICKÝMI LISTY 
25. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Pořad zahájí uvedení skladby Smrtihlav 2020 
Lukáše Sommera, symfonické básně věnované 
FBM a inspirované povídkou Edgara Allana Poea. 
Kompozice zazní ve světové koncertní premiéře.
www.filharmonie-zlin.cz

VŠEVALAŠSKÝ BÁL BARTOŠOVA
SOUBORU
27. 1., 19.30, Kongresové centrum Zlín 
Účinkují VS Kašava, CM VS Kašava, CM Vsacan, 
CM Bukovinka, Bartošův soubor a CM Aloise 
Skoumala. www.bartosuvsoubor.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
LEDEN 2024 

Změna programu vyhrazena.

FESTIVAL BALLET – LOUSKÁČEK
29. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Baletní představení petrohradského souboru
na hudbu P. I. Čajkovského.
www.artpartner.cz

BARVENÍ PŘÍRODNÍM INDIGEM 
29. a 30. 1., 10–16.00, 5. podlaží budovy 14, 
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Kurz používání ekologické indigové kádě pro 
celulózová vlákna s přírodní barvířkou Janou 
Šobáňovou. Informace ke kurzovnému
a rezervace na edukace@muzeum-zlin.cz.
www.muzeum-zlin.cz

FESTIVAL BALLET – LABUTÍ JEZERO
30. 1., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Členové petrohradského souboru vám
předvedou skvost světové klasiky.
www.artpartner.cz

MRAZIVÉ SVÍCNY
31. 1., 10–16.00, Family a Senior Point
– Zlínský klub 204
Mezigenerační tvoření – výroba svícnů jako
z Ledového království. www.zlin-familypoint.cz, 
www.senior-point-zlin.cz

KAREL HVÍŽĎALA: NEJEN O KARLU 
SCHWARZENBERGOVI
31. 1., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Setkání se spisovatelem a novinářem Karlem 
Hvížďalou uvádí publicista Zdenko Pavelka. 
Vstup zdarma. www.k�z.cz

VÝSTAVY

JINDŘICH ŠTREIT
do 5. 1., Kavárna Továrna
Unikátní série dokumentující život ve městě 
objektivem uměleckého fotografa.
www.kavarnatovarna.cz

ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU
do 5. 1., 2. podlaží budovy 15 – foyer,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava oceněných a nominovaných děl české 
architektury zvolených mezinárodní porotou
v prestižní architektonické soutěži Česká cena 
za architekturu 2023.
www.14-15.cz

RADUJME SE, VESELME SE,
NARODIL SE KRISTUS PÁN
do 7. 1., 5. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstavka přibližuje nejoblíbenější svátky
roku z pohledu lidové tradice.
www.muzeum-zlin.cz

HVĚZDA ALENY LADOVÉ
do 28. 1., galerie Artrium, Štefánikova 7241
Výstava obrázků dcery výtvarníka Josefa Lady.
www.artriumzlin.cz

BEST OF ART COLONY CERED
do 1. 2., Galerie G18
Výstava kurátorské selekce nejlepších soch, 
grafik a dalších děl ze sympozií v maďarské 
vesnici Cered.
www.g18.cz

TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II – SALON L. Š.
do 4. 2., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka dne 23. 1. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

FRANTIŠEK STÖHR A FRANTIŠEK 
NAVRÁTIL: Z TICHA KE SVĚTLU
do 16. 2., zlínský zámek – Galerie Václava Chada
Výstava sochařských děl dvou umělců
a zároveň přátel.
www.gvch.cz

LOOP – SOUČASNÁ TVORBA MLADÝCH 
ČESKÝCH SKLÁŘŮ
do 16. 2., zlínský zámek – Galerie Václava Chada
Svou tvorbu představí deset českých designérů 
– absolventů ateliéru Sklo UTB ve Zlíně.
www.gvch.cz

ŠEPOTY A BARVY V ZUŠ
do 31. 3., přízemí zlínské radnice
Průřez tvorby žáků ZUŠ Malenovice od těch 
nejmladších až po ty, kteří se připravují
na studium uměleckých škol.
www.zusmalenovice.cz

MODRÁ 
do 14. 4., 1. poschodí budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí různorodý a vzorově pestrý 
lidový textil z jihovýchodní Moravy. 
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍN – GOTTWALDOV – ZLÍN
do 14. 4., 1. podlaží budovy 14,
14|15 BAŤŮV INSTITUT
Fotografická panelová výstava představuje 
proměny vybraných zlínských míst a ulic.
www.muzeum-zlin.cz

VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ
SADU SVOBODY
8.–31. 1., OC Zlaté Jablko – pasáž
K vidění budou všechny soutěžní návrhy
revitalizace sadu Svobody. Vstup volný.
www.kamzlin.cz

SOPKA LES PRALES
18. 1. – 17. 3., zlínský zámek
Výstava české animátorky, ilustrátorky
a fotogra�y Elišky Podzimkové. Zahájení
výstavy s doprovodným programem se koná
18. 1. v 17 hodin.
www.kulturazlin.cz

ALFONS MUCHA 
18. 1. – 28. 3., Galerie Desítka
– Obchodní dům Zlín
Unikátní výstava šperků a dalších uměleckých 
děl od Alfonse Muchy.  Noční komentované 
prohlídky s hudebním doprovodem a výkladem 
Pavla Chmelíka začínají 25. 1. a budou
pokračovat každý čtvrtek od 19 do 20 hodin.
www.artriumzlin.cz, www.obchodnidum.cz

DIGITÁLNÍ ILUSTRACE
20. 1., 18.00, Velkokavárna Gulliver
Vernisáž výstavy prací Michaely Brajkové, která 
pracuje s technologií digitální kresby.
www.gulliverzlin.cz

Magistrát města Zlína
Odbor tiskový a cestovního ruchu

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín


